
Contacto

Teléfono +034 920300001
Fax +034 920300852
Correo Electrónico secretaria@ayuntamientoarevalo.es

Dirección Postal

Plaza del Real 12
(05200) Arévalo España
ES411

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 579/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2018 a
las 14:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arévalo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientoarevalo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tp4qMSr%2B7RoSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un microbús urbano de segunda mano para el servicio de transporte
urbano en Arévalo.

Valor estimado del contrato 37.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.770 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.000 EUR.

Clasificación CPV
34121000 - Autobuses y autocares.
34121100 - Autobuses de servicio público.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
La entrega del vehículo se hará en el lugar designado por el Ayuntamiento en el municipio de Arévalo.
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Arévalo España

Formalizado

Adjudicatario

ITAR SL
NIF B82850785
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.ayuntamientoarevalo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tp4qMSr%2B7RoSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza del Real 12
(05200) Arévalo España

Apertura sobre oferta económica
El día 01/10/2018 a las 14:00 horas

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.350 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9/2018
Fecha de Formalización 30/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Regla de tres directaExpresión de evaluación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Regla de tres InversaExpresión de evaluación 

Suspensión neumática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Tipo de Motor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j6pos8iXgKQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003383735 |  2018-502250 | Tue, 13 Nov 2018 14:16:12:257 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14826793594357592778376321695322895565 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j6pos8iXgKQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

